PAGE
6

	БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
20 марта 2020 г. № 117
г.Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г.Барановичи

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2019 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Барановичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 39 121 044,18 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 39 211 461,17 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 90 416,99 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
С.С.Слива
УТВЕРЖДЕНО
Решение
Барановичского районного

Совета депутатов

20.03.2020 № 117
ОТЧЕТ

об исполнении районного
бюджета за 2019 год

                                        (рублей)

	Доходы
	Утверждено

	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	30 448 433,00
	29 860 593,00
	29 873 703,06

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И
ПРИБЫЛЬ
	15 289 296,00
	15 189 620,00
	15 188 752,99

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	13 288 452,00
	13 934 060,00
	13 932 757,65

	Подоходный налог с физических лиц
	13 288 452,00
	13 934 060,00
	13 932 757,65

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	2 000 844,00
	1 255 560,00
	1 255 995,34

	Налог на прибыль
	2 000 844,00
	1 255 560,00
	1 255 995,34

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	2 843 924,00
	2 807 524,00
	2 813 003,92

	Налоги на недвижимое имущество
	846 840,00
	816 440,00
	821 851,60

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	-
	-
	-298,13

	Земельный налог
	846 840,00
	816 440,00
	822 149,73

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 997 084,00
	1 991 084,00
	1 991 152,32

	Налог на недвижимость
	1 997 084,00
	1 991 084,00
	1 991 152,32

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	12 138 589,00
	11 757 095,00
	11 765 348,20

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	11 891 903,00
	11 508 753,00
	11 516 842,84

	Налог на добавленную стоимость
	5 708 975,00
	5 449 775,00
	5 457 415,64

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	6 182 928,00
	6 058 978,00
	6 059 427,20

	Налог при упрощенной системе налогообложения
	2 383 142,00
	2 159 942,00
	2 160 026,86

	Единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	251 696,00
	235 696,00
	236 048,89

	Единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	3 548 090,00
	3 663 340,00
	3 663 351,45

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	23 444,00
	13 345,00
	13 346,19

	Налоги и сборы на отдельные виды

	деятельности
	23 444,00
	13 345,00
	13 346,19

	Сбор с заготовителей
	12 906,00
	8 494,00
	8 494,93

	Единый налог на вмененный доход
	10 538,00
	4 851,00
	4 851,26

	Сборы за пользование товарами

(разрешения на их использование), осуществление деятельности
	223 242,00
	234 997,00
	235 159,17

	Налог за владение собаками
	1 233,00
	1 298,00
	1 298,75

	Специальные сборы, пошлины
	3 933,00
	2 183,00
	2 342,87

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	218 076,00
	231 516,00
	231 517,55

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	176 624,00
	106 354,00
	106 597,95

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	176 624,00
	106 354,00
	106 597,95

	Государственная пошлина
	72 545,00
	53 595,00
	53 835,36

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	104 079,00
	52 759,00
	52 762,59

	Курортный сбор
	104 079,00
	52 759,00
	54 922,59

	Поступления по отмененным налогам, сборам (пошлинам)
	-
	-
	-2 160,00

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 310 162,00
	2 480 655,00
	2 482 594,32

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	751 985,00
	582 700,00
	582 744,62

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	61 263,00
	72 963,00
	72 992,38

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	61 263,00
	72 963,00
	72 992,38

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	690 722,00
	509 737,00
	509 752,24

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	690 722,00
	509 737,00
	509 752,24

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	1 406 892,00
	1 650 189,00
	1 652 029,97

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	201 699,00
	132 422,00
	134 982,43

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	108 455,00
	67 638,00
	70 194,50

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	93 244,00
	64 784,00
	64 787,93

	Административные платежи
	23 448,00
	19 623,00
	18 847,32

	Административные платежи
	23 448,00
	19 623,00
	18 847,32

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	708 887,00
	981 047,00
	981 081,07

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	5 463,00
	1 063,00
	1 063,80

	Компенсации расходов государства
	703 424,00
	979 984,00
	980 017,27

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	472 858,00
	517 097,00
	517 119,15

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	469 973,00
	510 713,00
	510 734,87

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	2 885,00
	6 384,00
	6 384,28

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	99 653,00
	101 053,00
	101 064,45

	Штрафы, удержания
	99 653,00
	101 053,00
	101 064,45

	Штрафы
	99 653,00
	101 053,00
	101 064,45

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	51 632,00
	146 713,00
	146 755,28

	Прочие неналоговые доходы
	51 632,00
	146 713,00
	146 755,28

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	168,00
	1 449,00
	1 449,29

	Прочие неналоговые доходы
	51 464,00
	145 264,00
	145 305,99

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 428 787,00
	6 770 766,03
	6 764 746,80

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	5 428 787,00
	6 770 766,03
	6 764 746,80

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	5 428 787,00
	6 095 687,00
	6 089 667,77

	Дотации
	4 545 164,00
	4 545 164,00
	4 545 164,00

	Субвенции
	883 623,00
	883 623,00
	881 233,84

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	883 623,00
	883 623,00
	881 233,84

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	666 900,00
	663 279,93

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	-
	666 900,00
	663 279,93

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	-
	675 079,03
	675 079,03

	Иные межбюджетные трансферты
	-
	675 079,03
	675 079,03

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	-
	675 079,03
	675 079,03

	ВСЕГО доходов
	38 187 382,00
	39 112 014,03
	39 121 044,18

	Расходы
	Утверждено

	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3 114 501,00
	3 050 030,65
	3 017 467,95

	Государственные органы общего назначения
	2 169 099,00
	2 201 515,34
	2 188 911,51

	Органы местного управления и самоуправления
	2 169 099,00
	2 201 515,34
	2 188 911,51

	Резервные фонды
	175 791,00
	-
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	17 579,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	158 212,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	142 940,00
	125 358,39
	121 133,07

	Иные общегосударственные вопросы
	142 940,00
	125 358,39
	121 133,07

	Межбюджетные трансферты
	626 671,00
	723 156,92
	707 423,37

	Трансферты бюджетам других уровней
	626 671,00
	723 156,92
	707 423,37

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	-
	318,75
	318,75

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	-
	318,75
	318,75

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	-
	884,00
	884,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	-
	884,00
	884,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 830 090,00
	3 106 414,00
	3 101 796,01

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 694 842,00
	2 027 420,00
	2 025 014,18

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	415 289,00
	421 042,00
	421 037,25

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	395 930,00
	722 755,00
	722 753,09

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	883 623,00
	883 623,00
	881 223,84

	Транспорт
	631 255,00
	645 026,00
	645 026,00

	Автомобильный транспорт
	631 255,00
	645 026,00
	645 026,00

	Топливо и энергетика
	487 000,00
	416 975,00
	416 974,73

	Другая деятельность в области национальной экономики
	16 993,00
	16 993,00
	14 781,10

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	3 515,00
	3 515,00
	1 303,10

	Туризм
	830,00
	830,00
	830,00

	Прочие отрасли национальной

	экономики
	12 648,00
	12 648,00
	12 648,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	13 424,00
	8 576,50
	8 511,50

	Охрана природной среды
	13 424,00
	8 576,50
	8 511,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	3 898 861,00
	4 410 627,81
	4 314 981,91

	Жилищное строительство
	304 890,00
	307 990,00
	217 031,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 189 280,00
	3 508 349,45
	3 507 902,81

	Благоустройство населенных пунктов
	349 453,00
	463 704,38
	459 463,77

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	55 238,00
	130 583,98
	130 583,89

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	3 705 361,00
	4 420 474,99
	4 362 185,58

	Физическая культура и спорт
	592 531,00
	1 386 353,99
	1 378 304,50

	Физическая культура
	575 771,00
	1 368 136,99
	1 360 118,43

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	16 760,00
	18 217,00
	18 186,07

	Культура
	3 106 830,00
	3 026 621,00
	2 976 384,58

	Культура и искусство
	2 773 625,00
	2 722 075,00
	2 676 817,67

	Прочие вопросы в области культуры
	333 205,00
	304 546,00
	299 566,91

	Средства массовой информации
	6 000,00
	7 500,00
	7 496,50

	Телевидение и радиовещание
	6 000,00
	7 500,00
	7 496,50

	ОБРАЗОВАНИЕ
	22 255 731,00
	22 566 723,66
	22 354 322,44

	Дошкольное образование
	5 009 912,00
	4 813 522,62
	4 717 159,25

	Общее среднее образование
	14 721 273,00
	15 407 665,76
	15 312 878,50

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 527 564,00
	1 406 256,23
	1 402 202,63

	Другие вопросы в области образования
	996 982,00
	939 279,05
	922 082,06

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 339 414,00
	2 063 363,67
	2 050 993,03

	Социальная защита
	1 825 444,00
	1 635 288,20
	1 623 451,65

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	4 169,00
	2 715,00
	2 714,88

	Государственная молодежная политика
	3 439,00
	4 115,30
	4 086,35

	Помощь в обеспечении жильем
	56 000,00
	15 537,15
	15 537,15

	Другие вопросы в области социальной политики
	450 362,00
	405 708,02
	405 203,00

	ВСЕГО расходов
	38 157 382,00
	39 627 414,03
	39 211 461,17

	Источники финансирования дефицита районного бюджета

	Утверждено

	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-30 000,00
	515 400,00
	90 416,99

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-30 000,00
	515 400,00
	90 416,99

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-
	-
	-

	Получение бюджетных кредитов
	-
	250 000,00
	250 000,00

	Погашение основного долга
	-
	-250 000,00
	-250 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	10 000,00
	515 400,00
	90 416,99

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	969 488,93
	969 488,93

	Остатки на конец отчетного периода
	-10 000,00
	454 088,93
	879 071,94

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-40 000,00
	-
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-40 000,00
	-
	-